

(3) 事業別決算総括表

【全事業】

(単位：千円、%)

項目	24年度 A	25年度 B	26年度 C	前年度比較		過去5年 平均伸率
				B-A A	C-B B	
1 総収益	19,667,528	20,020,882	21,656,942	1.8	8.2	2.5
(1) 営業収益	10,253,693	10,351,792	11,356,856	1.0	9.7	1.8
料金収入	9,351,002	9,513,495	10,468,307	1.7	10.0	2.6
受託工事収益	19,005	14,443	12,650	△ 24.0	△ 12.4	△ 37.6
(2) 営業外収益	9,413,835	9,669,090	10,300,086	2.7	6.5	3.2
他会計繰入金	9,141,845	9,404,494	9,595,900	2.9	2.0	2.6
2 総費用	13,128,551	13,495,636	13,485,564	2.8	△ 0.1	△ 0.6
(1) 営業費用	8,594,704	8,846,000	8,952,501	2.9	1.2	0.5
職員給与と費	1,754,093	1,712,721	1,441,717	△ 2.4	△ 15.8	△ 6.2
受託工事費	23,428	19,123	21,748	△ 18.4	13.7	△ 31.8
(2) 営業外費用	4,533,847	4,649,636	4,533,063	2.6	△ 2.5	△ 2.5
地方債利息	4,342,355	4,098,966	3,907,344	△ 5.6	△ 4.7	△ 4.5
3 収益的収支差引	6,538,977	6,525,246	8,171,378	△ 0.2	25.2	9.0
1 資本的収入	14,636,764	14,763,383	17,365,533	0.9	17.6	△ 5.7
(1) 地方債	6,376,230	5,497,000	7,384,600	△ 13.8	34.3	△ 7.8
(2) 他会計繰入金	4,257,995	4,858,990	5,026,813	14.1	3.5	△ 3.2
2 資本的支出	20,935,373	21,510,228	24,971,071	2.7	16.1	△ 2.2
(1) 建設改良費	9,069,577	10,116,696	12,438,148	11.5	22.9	△ 3.1
(2) 地方債償還金	11,517,773	11,296,858	12,490,074	△ 1.9	10.6	△ 1.1
3 資本的収支差引	△ 6,298,609	△ 6,746,845	△ 7,605,538	7.1	12.7	10.6
1 収支再差引	240,368	△ 221,599	565,840	△ 192.2	△ 355.3	△ 4.4
2 形式収支	1,346,753	1,058,494	1,564,990	△ 21.4	47.9	△ 4.1
3 実質収支	947,635	873,508	1,225,111	△ 7.8	40.3	△ 0.6
1 地方債現在高	187,996,880	182,124,835	181,583,698	△ 3.1	△ 0.3	△ 2.3
1 事業数	123	124	125	1	1	—
建設中の事業数	2	1	0	△ 1	△ 1	—
収益的収支赤字事業数	9	13	12	4	△ 1	—
実質収支赤字事業数	2	1	2	△ 1	1	—
1 総収支比率	149.8	148.4	160.6	△ 1.4	12.2	—
2 営業収支比率	119.4	117.1	127.0	△ 2.3	9.9	—
3 単年度起債依存比率	70.3	54.3	59.4	△ 16.0	5.1	—

注) 1 過去5年平均伸率は、26年度を21年度で除した数値の5乗根である。

2 事業数の各項目、総収支比率、営業収支比率等の比率の前年度比較は、前年度数値との差引である。

$$3 \text{ 単年度起債依存比率} = \frac{\text{資本的収入のうち企業債}}{\text{資本的支出のうち建設改良費}} \times 100$$